© ) SOFINET

KNHOYEBBIE MPEMMYLLLECTBA

He6nokmpyeman apxTekTypa
BCe N0PTHI YCTPO/CTBa MOTYT AHOBPEMEHHO PaGOTaTb Ha

HBIX CKOPOCTAX Ge3

Noanepska PoE+ 802.3at

Mo3BoNAET NOAKAI0YaTS K KoMMyTaTopam WiFi Toukn
AocTyna, VoIP TenedoHsl, Kameps! BiAcOHaGNIOACHIA
v apyroe o6opyaosaHme ¢ notpebnerrem Ao 30BT.

OnepauonHan cuctema SOFOS
BCe KoMMyTaTOpBI KOMNaHuK «CoduHer» paGoTaior

Ha 6a3e eAUHOI ONepaLMOHHOI cucTemsl SOFOS,

70 1I03BOARET MUHMMU3UPOBATH 3aTPaTS! Ha OBydeHHe

P " noaxos K
KOPrOPaTMBHON CeTH.

10G SFP+ 1 40G QSFP+ Uplinks
KOMMYTaTOpb! OCHaLLEHbI LIECTbIO BCTPOEHHbIMIA
uHTEpbeiicamit SFP+, KOTOPbIE MOTYT GbiTb MCONB30BaHI
/1A CTEXMPOBAHUA W1 B KaUECTBe MOPTOB.

A K 8bi

[lononkuTensHbiii cnoT AaeT elue 4x10G Wi 2x40G nopra.

Crexvposane

/40 8 YCTPONCTB, 4TO NO3BOAAET NOAYHHTS €AMHYIO TOUKY.
YNPaBAeH#A PYNMO KOMMYTATOPOE.

Mapuwpyrusauna

BCEX C KOM

MapLIpYTU3aLMH Kak AN IPVA, Tak 1 1A 1PV,

Zero Touch Provisioning (ZTP)

Bnarofapa noAAepiKe TexHonorvm ZTP ynpoulaeTca
NPOLECC BBOAA B FKCMAYATALIMIO HOBLIX YCTPOICT,

4TO 0COBEHHO AKTYANbHO A1A TEPPUTOPUANEHO
pacnpezeneHHbix peANPUATH.

MonHoLeHHas rapanTs 1 oA

Tp¥ MOKyMKe KOMMYTATOPa NPeAOCTAB/AETCA rapaHTUA
OAVH TO/ C TEXHWHECKOH IOAAEPIKKOV Ha PYCCKOM A3bIKE.

TexHunyeckoe onvcaHve

KommyTtaTopbl cepun SFN3600 — 0THOCATCA K KOMMYTaTopam
YPOBHA 4OCTyNa NPeANPUATUA C NOAAEPXKKON dyHKLMOHaNa L3
1 BO3MOXKHOCTbIO YpaBneHus kak yepes CLI, Tak 1 yepes Web
nHTepdeiic. KommyTaTopbl NOAAEPKMBAIOT BECh HEOBXOANMbIN
GyHKUMOHaN ANA NOCTPOEHUA YNPaBaAEMbIX, MacLUTabrpyemblx
1 HaZiesKHbIX MHOTOpaHroBbIx ceTeil. MoaaepsusaeTca paboTa
PasNMYHbIX NPOTOKO/I0B arperaLmum KaHaos, NpesoTBpalleHua
neTens, L2 v L3 MyaIbTUKACT, a TaKKe CTeKMPOBaHWE YCTPOCTB.
YcTpoiicTBo obecneynsaeT paboTy NPOTOKONOB AMHAMUYECKOW
mapLupyTtusauuu RIP/OSPF/BGP/IS-IS, a Take TexHonoruit MPLS
1 VXLAN. 370 Nn03BONAET MCNONL30BaTh 3T KOMMYTATOPbI

[NA NOCTPOEHWA Pa3NYHbBIX BAPUAHTOB YPOBHA AOCTYNa —

KaK KOMMYTMPYEMOTO, TaK 1 MaplipyTH3/pyemoro.
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MOLEbHbIN PAL CEPUM SFN3600

SFN3600-24T6X

24x1000BaseT; 6x10G SFP+

1 cnot pacwmpenua, moaynu: 4x10G SFP+; 2x40G QSFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

260N

SFN3600-24P6X

24x1000BaseT; 6x10G SFP+

1 cnot pacwmperns, moaynu: 4x10G SFP+; 2x40G
QSFP+1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

26N

PoE/PoE+ 760BT

SFN3600-48T6X

48x1000BaseT; 6x10G SFP+

1 cnot pacwmpenua, moaynu: 4x10G SFP+; 2x40G QSFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

26N

SFN3600-48P6X

48x1000BaseT; 6x10G SFP+

1 cnot pacwwpenns, moaynm: 4x10G SFP+; 2x40G QSFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

260

PoE/PoE+ 760BT

OCHOBHbIE TEXHOJIOTN CEPU SEN3600

OYHKLUMW CETEBON
/ BE3OMACHOCTM
1 JIOTMYECKOTO CTEKMPOBAHHUA 10 8 YCTPOICTB Yepes CTaHaapTHsIe Dbl Cepun SFN3600 pasnuHble
m :l l:\ n0pTH1 106/c. 370 N03BOAET YNPABNATS CTeKOM Kak noAUTAKI n A
©AVHbIM NOTUHECKMM YCTPOMCTEOM, 4TO CHILKAET 3aTpaTbl 9 nons308aTenel, port security, OrpaHUEHMe CKOPOCTH

Ha aMAHMCTpUPOBaKMe. Take GNaroaaps CTekMPOBaHMIO

CTEKMPOBAHUE

Hi—= Kommyratop cepuu SFN3600 noasepusaer dyHKuuio

N0pTa, MOHATOPWHT MO8, ACL, 0BHapyXeHie neTens,
7] npu KOHeHBIX 802.1X. Takse
YCTPOVCTB arpervpoBaHHLIMA KaHanaMH.

32UWNTLI OT aTaK CeTesoro WTopma, atak DOS/DDOS, atak
Ha NpoToKon ARP.

BbICOKAA
( N\ MPOW3BOAMUTENBHOCTD NAPAMETPbI QoS
KommyTaTopei cepuu SFN3600 paBotaiot Ha 6ase unna SFN3600
RED w tail drop. MoaAep1BaIOTCA CXeMbl NPHOPUTESALMN

: = OYHKLMM Tpadmka Ha 6ase 802.1p, COS, DSCP v orpaHuserie CKOPOCTH
=||==| oTKA30YCTOMYMBOCTH opTe cuarom o 1K6/e

MaKCHMB/IbHYIO NPOU3BOANTEALHOCTS YCTOMCTB. )
o4epesel, Takue Kak SP, RR, WRR 1 WDRR, a Take MexaHn3mbl

11101113

KommyTarope! cepiti SFN3600 noaAepHHsaior npoToKon
o | rareRe! cep e ’ NOALEPKKA PABOTbI

3awuTsl o7 netens STR/RSTP/MSTP, a Take npotokon G.8032,

yHKupOHan M-LAG 1 npoTokon VRRP. ! ipva

CO CTEKAMMW IPV4/IPV6

Kommyratop cepuy SN3600 obecneuvsaer annapatHoe

npeoBpasosativie CTexos IPV4/IPV6 Ha CKOPOCTH KaHana,
2 Takie NOANEPAVIBAET POTOKObI AMHAMMMECKO/

MapwpyTusaunn ana IPV6: RIPng, OSPFV3, BGP4+ 1 IS-IS.

_> ZERO TOUCH PROVISIONING

Cepwa SFN3600 noaaepimsaeT Texronoruio Zero Touch

Provisioning (ZTP). 370 NO3BONRET KOMMYTATOPY BETOMATHHECKN
NI0AYHaTS MHOOPMALYIO A1 3ATPY3KH KOHOUTYPaLMii

Y 06pa308 ONEPaLMOKHON CCTeMSI wepes DHCP onun

i ¢ USB HocuTens.

Briarosap 3Tomy kommyTaTopsi SN3600 MoryT paGorars
& ceTax ¢ IPv4 aapecauve, IPV6 aapecauvieit wim & cmewartbix
CeTAX, @ TaKie AACT BOSMOKHOCTb OCYILECTBAT NIEPExon

CIPv4 a IPY6,
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TEXHUWYECKUNE XAPAKTEPUCTUNKU

ApTukyn SFN3600-24T6X SFN3600-24P6X SFN3600-48T6X SFN3600-48P6X
MopTbl

176 (RJ45) 24 24 48 48
1076 (SFP+) 6 6 6 6
KoHconbHbIi nopT (RJ45) 1 1 1 1
UsB 2.0 1 1 1 1
CnoT pacwupexus 1 1 1 1
RAM 2re 2r6 2re 2r6
Flash 8 8re 8. 8re
MpoussoauTensHOCTL

MponssopuTensHocTs 328r6/c 328r6/c 376r6/c 376r6/c
KOMMyTaumMn

ﬁ:":g’;;b Kommyraunn 244MnNc 244Mnc 279MMc 279Mnc
Konuuectso MAC agpecos 128K/256K 128K/256K 128K/256K 128K/256K
m’;‘m’fggs 1Pv4 64K/80K 64K/80K 64K/80K 64K/80K
ﬁ‘;’;ﬁ*’fggs L3 mynbTuKacT 3K/6K 3K/6K 3K/6K 3K/6K
Konnyectso VLAN 4K

Pa3amep Jumbo frame 12K

Konuyectso VRF 1K

JneKkTponuTaHue

Noaaepxka PoE HeT Ao 760BT ‘ HeT Ao 760BT

Bnok nutaHua

CmeHHble Ao 2 wt

(36H:3p;22fmes"ewe He Gonee 80BT He 6onee 60BT He Gonee 80BT He 6onee 80BT
[JononHutensHo

rabaputbl 440x420x44mm 440x420x44mm 440x420x44mm 440x420x44mm
Macca Skr 8Kr 8Kr 8Kr

PaBouan Temnepatypa

0°-50°

BnaxHocTb

10-90% 6e3 KoHaeHcaTa

Bpems HapaBoTKu Ha OTKa3

100000 vacos
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

®yHKUMOHanN L2

VLAN (802.1Q)

[LononHuTensHble GyHKuuM

Port-based VLAN
Subnet VLAN
Protocol VLAN
Voice VLAN
MAC VLAN
Super VLAN
VLAN Trunking
VLAN Debug
VLAN mapping
QinQ

uDLD

Loopback detection

Loopback debug

Storm Control

Port Energy Control
MAC binding
Error-disable/error-disable recovery

MynbTukact

3awuTa OT neTesb B KObLEBbIX TONONOMMAX

* 802.1D STP

* 802.1W RSTP

* 802.1S MSTP

* Root/BPDU/Loop/Flap Guard
* ERPSITU-T G.8032

.

IGMP v1/v2/v3 snooping
Static Multicast

Multicast Control

PIM DM/SM/SSM anis IPv4
PIM DM/SSM ans IPv6
MSDP

MLD-snooping

.

ArpernpoBaHue HTEphencos

* LACP 802.3ad/802.1ax
* 64 rpynnbl Ha KOMMyTaTOp

* 8nopTos B rpynne

®yHKuMoHan L3

.

DHCP knueHT/cepsep
DHCP relay
DHCP snooping

.

.

DHCPV6 knueHT/cepsep
Onuun 51/82

MapwpyTtusaums JononHutenbHble GYHKLUM
* CraTuyeckan * VRRP/VRRPV3
* RIPv1/v2/ng * MapupyTusauma Ha OCHOBE NONNTUK
* OSPFv2/v3 * IP-VRF
* BGP/BGPvV6 * BFD ana ctatuyecknx mapwpyTos, RIP, OSPF, BGP, IS-IS
e ISIS * GRE
— * IPIP
* ISATAP

IPv4 over IPv6
IPv6 over IPv4

MPLS

VXLAN

* Static VxLAN
* EVPN VxLAN

MPLS LDP,

MPLS L3 VPN,

MPLS Option-A & Option-B,
MPLS Ping/traceroute
Multi-VRF
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

BupTyanusauma

CrekupoBaHue

MAD

* BupTyanbHoe cTekupoBaHue no TexHonorum H-VST, M-VST
* M-LAG

* MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello

CeTeBas 6e3onacHOCTb

JNucTbl poctyna

Be3onacHocTb Ha nopTax

* CraHaapTHble 1 pacupeHHble IP ACL
* CraHaapTHble 1 pacwupeHHble MAC ACL

o CraHzapTHble 1 paclmupeHHble rnbpuaHble ACL

o ®yHKUMA Port security ¢ paboToit Ha OCHOBaHMM yCa0BWUIA aging, deny,
permit, violation, ACL

* Dynamic ARP Inspection

Be30nacHOCTb CeTeBbIX COEAMHEHUI AAA

* 1P Source Guard * 802.1x
* DHCP Snooping * RADIUS
* Host Guard * TACACS+

Kauectso ob6cnyusarua (QoS)

Mapkwuposka Tpapuka

Ynpaenexue oyepeasmn

.
* 802.1P priority
* DSCP priority

o sp
* RR

* WDRR
o SP+WRR

OrpaHuyeH#e CKOPOCTH Ha NOpTy

YnpasneHue nepenonHeHuem bydpepa

* Rate Limit
* Traffic Shaping

* Tail-drop
* RED
* WRED

Ynpasnexue
TP MpoToKkonbl ynpaBneHus
* TMoaaepikKa 3arpysku kKoHdUrypaumm c USB unm ¢ ucnonb3osaHnem * SNMP v1/v2/v3
DHCP onuumn
* MIB
MoHuTopupr * RMON
* SYSLOG
* SPAN/RSPAN . DS
* Loe o Telnet
+ sFlow « FTP/TETP
* CWMP « NTP
°© OAM * Telemetry
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NHOOPMALINA OJ14 3AKA3A

Napr-Homep

Onucanne

SFN3600-24T6X

Kommytatop L3, 24x10/100/1000M6 RJ45, 6x1/10r6 SFP+

SFN3600-24P6X

KommyTatop L3, 24x10/100/1000M6 RI45, 6x1/1076 SFP+, PoE 380BT

SFN3600-48T6X

Kommyratop L3, 48x10/100/1000M6 RI45, 6x1/1076 SFP+

SFN3600-48P6X

KommyTatop L3, 48x10/100/1000M6 RI45, 6x1/1076 SFP+, PoE 380BT

SFN3600-24T6X-2AC

KommyTatop L3, 24x10/100/1000M6 RJ45, 6x1/106 SFP+, 261

SFN3600-24P6X-2AC

KommyTatop L3, 24x10/100/1000M6 RI45, 6x1/106 SFP+, PoE 76081, 261

SFN3600-48T6X-2AC

Kommyratop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 6x1/1076 SFP+, 251

SFN3600-48P6X-2AC

KommyTatop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 6x1/1076 SFP+, PoE 760BT, 261

SFN-EM2Q

Mogaynb pacwmpenns 2x40r6 QSFP, ana kommytatopos cepun SFN3600

SFN-EM4X

Mogynb pacwmpenms 4x1/10r6 SFP+, ana kommyTaTopos cepun SFN3600

SFN-1G-SFP-SX

Mogynb SFP, 116, MMF go 550m, LC

SFN-1G-SFP-LX

Mogynb SFP, 176, SMF go 10km, LC

SFN-1G-SFP-ZX

Mogynb SFP, 116, SMF go 80km, LC

SFN-1G-SFP-BD-20A

Mogaynb SFP, 176, SMF go 20km, BiDi (A), LC

SFN-1G-SFP-BD-20B

Mogaynb SFP, 116, SMF go 20km, BiDi (B), LC

SFN-1G-SFP-T

Mogynb SFP, 176, BuTas napa cat5e, go 100m, R145

SFN-10G-SFP-SR

Mogynb SFP+, 106, MMF 4o 300m, LC

SFN-10G-SFP-LR

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 10km, LC

SFN-10G-SFP-ER

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 40k, LC

SFN-10G-SFP-ZR

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 80k, LC

SFN-10G-SFP-BD10A

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 10kwm, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD10B

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 10kwm, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-BD20A

Mogynb SFP+, 1076, SMF 40 20k, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD20B

Mogaynb SFP+, 1076, SMF 4o 20kwm, BiDi (B), LC

@& www.sofinet.ru

info@sofinet.ru & +7(486)22207 39 % +7(800) 302 05 57




NHOOPMALINA 019 3AKA3A

SFN-10G-SFP-BD40A Mogaynb SFP+, 1076, SMF go 40km, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD40B Mogaynb SFP+, 1076, SMF go 40km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-T Mogaynb SFP+, 1076, Butas napa cat6, 4o 100m, RI45
SFN-10G-SFP-DACIM AKTUBHbII MeHbIi Kabenb NpAmMoro nogkoueHna SFP+, 1076, 1m
SFN-10G-SFP-DAC3M AKTHBHbI MeaHbIi Kabenb NpAMOro noakaioueHus SFP+, 1076, 3m
SFN-10G-SFP-DACSM AKTHBHBI MeaHbIi Kabenb NPAMOro noakaioueHus SFP+, 1076, 5m
SFN-10G-SFP-AOCIM AKTUBHbI OMTUYECKMIt Kabenb NPAMOro noaktodeHus SFP+, 1016, Im
SFN-10G-SFP-AOC10M AKTUBHbI OMTUYECKMIt Kabesb NPAMOTo noakntdeHus SFP+, 1016, 10m
SFN-40G-QSFP-SR4 Mogaynb QSFP+, 406, MMF go 100m, LC

SFN-40G-QSFP-LR4 Mogynb QSFP+, 4076, SMF 0 10km, LC

SFN-40G-QSFP-ER4. Mogaynb QSFP+, 4076, SMF a0 40km, LC

SFN-40G-QSFP-DACIM AKTUBHBbI MeHbIi Kabenb npamoro nogkntoueruna QSFP, 4016, 1m
SFN-40G-QSFP-DAC3M AKTUBHBbI MeHbIi Kabenb npamoro nogkntoueruna QSFP, 4016, 3m
SFN-40G-QSFP-DACSM AKTUBHBbI MeHbI Kabenb npamoro nogkntoueHus QSFP, 4016, 5m
SFN-40G-QSFP-AOC1IM AKTUBHBbII OnNTUYecKuMii Kabenb Npamoro nogkntoueHua QSFP, 4016, 1m
SFN-40G-QSFP-AOC10M AKTUBHbII ONTUYECKMIA Kabenb Npamoro nogkntoueHua QSFP, 4016, 10m

FTAPAHTUA N TEXHUYECKAA NOOOEPXKKA

Mbl IpefiocTaBAAEM HALWMM KAMEHTaM NONHOLEHHOE rapaHTUiiHoe oBCayKuBaHMe Halero 06opy/a0BaHuA B TeyeHue 1 roaa. Kpome Toro, Mbl npeaiaraem
BO3MOXHOCTb NPUOBPETEHNA PaCLUMPEHHOM TeXHUYECKOH NOAAEPHKM Ana 0BecneyeHna MakcMManbHoM 3GHEKTUBHOCTM U Ha@HOCTU CETU HallUX

KAMEHTOB. Y3HaTb NoApoBHee NPo YCI0BMA rapaHTUM MOKHO Ha Halwem caiiTe www.sofinet.ru/warranty

SOFINET KOHTAKTbI TEXHUYECKAS IOANEPKKA

86) 222-07-39

000 «COPUHET» info@sofinet.ru

www.sofinet.ru

ce NpaBa 3aLeHs!
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